AVISO DE RETIFICAÇÃO E ALTERAÇÃO DOS PRAZOS

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 004/2020

PAA LEITE

O Estado da Bahia, por meio da Secretaria de Justiça, Direitos
Humanos e Desenvolvimento Social – SJDHDS, a partir dos
subsídios fornecidos pela Comissão de Chamada Pública para
execução do PAA Leite, torna público o presente aviso, referente a
retificação do ANEXO I – RELAÇÃO DE LOTES, promovendo
modificação nos municípios previstos para os Lotes 47 e criação
do Lote 66, bem como, alteração dos prazos estabelecidos no
Item 8 do Edital de Chamada Pública nº 004/2020, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica especializada (Laticínios e/ou
Cooperativas/Associações) para prestação do serviço de captação,
beneficiamento e distribuição de leite tipo integral, oriundo da
agricultura familiar.

O ANEXO I – RELAÇÃO DE LOTES passa a vigorar com a
seguinte redação:

LOTE MUNICÍPIO TIPO DE LEITE COTA DIÁRIA (L)

47
Entre Rios Vaca 250

Inhambupe Vaca 400

66 Guanambi Vaca 1.000

Por conseguinte, considerando a alteração acima, os prazos
previstos no Item 8 do aludido Edital passam a observar o
seguinte cronograma:

ETAPA DATA

8.3. Prazo para a apresentação dos documentos pelos

Laticínios/Cooperativas/Associações interessadas na

habilitação.

20/08/2020 a

08/09/2020

8.4. Divulgação do Resultado Provisório da habilitação no

Diário Oficial da União – DOU, no Diário Oficial do
12/09/2020

Estado – DOE e sítio oficial da SJDHDS.

<http://www.justicasocial.ba.gov.br>

8.5. Prazo para interposição de recursos quanto ao

Resultado Provisório da habilitação.

14/09/2020 a

18/09/2020

8.6. Divulgação do Resultado Final da habilitação e

divulgação do resultado provisório da classificação no

Diário Oficial da União – DOU, no Diário Oficial do

Estado – DOE e sítio oficial da

SJDHDS  <http://www.justicasocial.ba.gov.br>

22/09/2020

8.7. Prazo para interposição de recursos quanto ao

Resultado provisório da classificação.

22/09/2019 a

28/09/2020

8.8. Apresentação do Resultado Final da Classificação,

divulgado no Diário Oficial da União – DOU, no Diário

Oficial do Estado – DOE e no sítio oficial da SJDHDS

<http://www.justicasocial.ba.gov.br>

30/09/2020

8.9. Prazo para a apresentação dos documentos pelos

Laticínios/Cooperativas/Associações interessadas na

contratação.

30/09/2020 a

07/10/2020

Salvador/BA, 26 de agosto de 2020.

CARLOS MARTINS MARQUES DE SANTANA

Secretário

http://www.justicasocial.ba.gov.br/